
  

 

 

 چیست؟دیابت

اگر شما مبتلا به دیابت هستید مقدار گلوکز در خون شما بالاست.گلوکز نوعی  

قند است که بدن شما برای تولید انرژی از آن استفاده میکند.اما اگر مقدار ان 

 در خون افزایش یابد میتواند باعث بیماری شود.

این اطلاعات برای افرادی اسیت کیه  2و نوع 1دو نوع دیابت وجود دارد: نوع

سال 11تا  11معمولا در سنین بین  1هستند.دیابت نوع  1مبتلا به دیابت نوع 

) نوجوان ( اتفاق میافتد. همه انسان ها برای باق  ماندن سطح گلوکز خون در 

 1حد طبیع  به هورمون  به نام انسولین نیاز دارند. وقت  شما به دیابیت نیوع

مبتلا میشوید تولید انسولین در بدن شما متوقف میشود و یا مقدار آن بسیییار 

کاهش میابد. این نوع دیابت با استفاده از انسولین قابل کنترل است بنابرایین 

 به آن دیابت وابسته به انسولین نیز گفته میشود.

یک بیماری خودایمن  است.  این یعن  سلول های سیستم ایمن   1دیابت نوع 

بدن شما که به طور طبیع  با میکروب ها مبارزه میکنند ، دچار اشتباه میشوند و 

سیستم ایمن  بدن شما بیه  1به سلول های خودی حمله میکنند.در دیابت نوع

سلول های تولیدکننده انسولین حمله میکند. پزشکان هنوز علت این اتفیاق را 

متوجه نشده اند. تصور میشود که ویروس ها و ژنتیک در ایجاد آن دخیالیت 

  داشته باشند اما هیچ کس به طور مشخص علت ان را نمیداند.

  علائم این بیماری چیست؟

مبتلا هستید، احتمالا علائم به صورت کاملا ناگهان  در  1اگر شما به دیابت نوع

 ط  چند روز یا هفته بروز کرده اند. 
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بدون تلاش دچار کاهش وزن میشوید. زیرا سلول های بدن شما نمیتوانینید از 

 گلوکز خون استفاده کنند و به جای آن شروع به سوزاندن چرب  میکنند

اگر شما علائم دیابت را در خود مشاهده میکنید، باید به پزشک مراجعه کنییید.  

پزشک شما با انجام آزمایش  میزان گلوکز خون را بررس  میکند. همچنین شما 

 به یک تست بیمارستان  برای بررس  عکس العمل بدنتان به گلوکز نیاز دارید.

 درمان در این بیماری چگونه است؟

درمان  قطع  ندارد. اما شما میتوانیدسطح گلوکز خون  خود را در  1دیابت نوع 

سطح طبیع  نگه دارید که برای آن احتمالا باید چندین مرتبه در روز از انسولین 

استفاده کنید و شما باید به طور منظم سطح گلوکز خون خود را بررس  کنید تیا 

 میزان آن خیل  بالا یا پایین نباشد، این کار به شما کمک میکند تا سالم بمانید.

 انسولین:

انسولین هورمون  است که میزان گلوکز خون شما را در سطح یکنواخت  حیفی  

 میکند.

در دیابت نوع یک شما احتمالا بلافاصله بعد از تشخیص نیاز دارید تا استفاده از 

 انسولین را آغاز کنید.

1دیابت نوع  

یک شرایط طولانی است که میتواند منجر به مشکلات جدی در  1دیابت تیپ

سلامتی شود. اما با تغییر در شیوه زندگی و استفاده از انسولین میتوان زنددگدی 

 طولانی و سالمی را تجربه کرد.



شما نمیتوانید انسولین را به شکل قرص مصرف کنید زیرا اسید گیوارشی  

در معده شما با عث تخریب انسولین میشود.انسولین معمیولا بیه روش 

تزریق  استفاده م  شود. شما ممکن است از فکر این که بر روی خودتان 

تزریق  را انجام دهید نگران بشوید، اما ابزار خاص  برای کمک بیه ایین 

افراد دیابت  وجود دارد. این وسایل تزریق انسولین را بسیار آسان میکنید. 

سوزن تزریق بسیار باریک است و بنابراین باعث آسیب نم  شود و شمیا 

 به زودی استفاده از آن را یاد میگیرید.

نوع انسولین  که شما مصرف میکنید به پاسخ بدن شما به انواع انسولییین 

بستگ  دارد. پزشک یا پرستار به شما کمک میکنند تا مشخص شود کدام 

نوع انسولین برای بدن شما بهتر است و برای شما جدول  از دوز دارو را 

که مناسب شماست، تهیه میکنند. ممکن است گاه  اوقات جیدول دوز 

انسولین متناسب با چگونگ  زندگ  شما باشد.افراد متفاوت به دوز هیای 

متفاوت  از انسولین نیازمندند. میزان انسولین  که شما نیاز دارید بر اساس 

 میزان تغذیه  و تحرک شما تغییر میکند.

بزرگترین چالش برقراری یک تعادل خوب میان دوز انسولیین و 

غذا خوردن و فعالیت است.اگر میزان انسولین مصرف  شما زییاد 

باشد ممکن است دچار هایپوگلیسم  شوید. این حالت به دلیییل 

کاهش ناگهان  قند خون شما اتفاق م  افتد. اگر میزان انسولیین 

مصرف  شما کاف  نباشد، قند خونتان بسیار افزایش میابد. در این 

 شرایط شما دچار هایپرگلیسم  شده اید. 

هر دو شرایط میتواند یک اورژانس پزشک  باشد. شما نیاز داریید 

تا به طور منظم قند خونتان را کنترل کنید تا از ایین شیراییط 

 پیشگیری شود.

پزشکتان میتواند به شما اموزش دهد تا چگونه قندخونتان را بیه 

طور دقیق کنترل کنید،به عنوان مثال ممکن است لازم باشد قینید 

بار در روزیا بییشیتیر  3بار در روز کنترل کنید، 4خونتان را حداقل 

انسولین بگیرید،جهت تنظیم دوز انسولین خود به کلینیک مراجعه 

کنید،به آنچه که م  خورید دقت داشته باشید و به طور مینیظیم 

 ورزش کنید.

محل های صحیح تزریق انسولین در شکل زیر مشخیص شیده 

 بزرگاند:

 یک برنامه آموزش  برای نوجوانان و جوانان شامل تنوع  از فعالیت ها م  باشد. 

 قند خونتان را چک کنید 

 انسولین مورد نیاز را به درست  تزریق کنید 

 مسائل و مشکلاتتان را حل کنید 

 مهارت های اجتماع  وارتباط  تان را ارتقا دهید 

 چه اتفاق  برای من خواهد افتاد:

در صورت  که شما به دیابت نوع یک مبتلا هستید باید یک زندگ  طبیعی  را داشیتیه 

 باشید.شما نیاز دارید تا:

 انسولین را به طور مرتب دریافت کنید. به چیزی که میخورید دقت داشته باشید.

 به طور منظم ورزش کنید. قند خونتان را در تمام طول روز کنترل کنید.

چشم ها،کلیه ها،پاها و قلب شما مناطق  از بدنتان هستند که که ممکین اسیت دچیار 

عوارض ناش  از دیابت شوند.چون قند تجمع یافته در خون شما م  تواند باعث صدمیه 

سال به دیابت مبتلا هستند بدون اینکه بیه  41-01به عروق خون  شود. بعض  از افراد 

 عوارض آن دچار شوند.

در صورت  که به طور دقیق قند خونتان را کنترل کنید،احتمال کمتری جهیت ابیتیلا بیه 

عوارض دیابت برای شما وجود دارد.باید همیشه مراقب علائیم هیاییپیرگیلیییسیمی  

وهایپوگلیسم  باشید. در صورت افزایش و یا کاهش قند خون به پزشک خود میراجیعیه 

 کنید و یا بدون تلف کردن وقت به بیمارستان مراجعه کنید.


